Chirographált, ké t helyüt t lyukas hártya. Plicájáról zöld-sárga sodraton pecsét függ. MTA 
K T Kézirattár, Oklevélgyűj temény 110 (Bossány cs. lt.) ( D F 243 755) 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam intuentibus salutem in largitore salutis. Ad 
universorum igitur notitiam tam presentium, quam futurorum harum serie volumus 
pervenire, quod cum secundum continentiam priorum litterarum nostrarum 
memorialium in causa habita inter Nicolaum filium Alexandri ab una, Petrum et 
Iohannem filios Oliverii parte ab altéra super quadam particula terre litigiose inter 
possessiones partium ambarum existente feria quinta proxima ante Septuagesimam1 

idem Nicolaus filius Alexandrii cum nobili sibi simili in facie eiusdem particule terre 
litigiose regni consuetudine approbante contra predictos Petrum et Iohannem filios 
Oliverii presente nostro testimonio per partes communiter adducendo iurare 
debuisset, et ipso termino ocurrente ad petitionem partium predictarum fratrem 
Nicolaum sacerdotem unum ex nobis pro testimonio misissemus, tandem idem homo 
noster cum supradictis partibus ambabus ad nos reversi concorditer retulerunt, quod 
compositione et ordinatione proborum et nobilium virorum ibidem in facie particule 
terre litigiose interveniente ad amicabilem pacis unionem devenissent, sicut etiam in 
nostra presentia devenerunt eo modo, quod dimisso et postposito iuramento 
prenotatam particulam terre litigiose in duas partes divisissent, unam particulam 
Nicolao filio Alexandri viciniorem possessioni sue, et alteram particulam Petro et 
Iohanni filiis Oliverii similiter possessioni eorum viciniorem cuilibet parti 
devolutam sibi particulam terre litigiose perpetue possidendam et paeifice tenendam 
et habendam, et, ut in supradicta amicabili pacis unione valeant inposterum quietius 
permanere, sepedictam particulam terre litigiose in duas partes divisam sub certis 
metis subsequentibus ab invicem separassent, quarum metarum primo versus 
orientem super fluvium Stranya iuxta magnam viam de Sancto Martino euntem in 
Zelesan duas novas terreas metas erexissent, deinde sursum in eadem via procedendo 
in rubo [—] 2 sub quercu secundam metam terream novam erexissent, postea eundo 
versus occidentem circa quandam semitam tertiam novam metam erexissent, et 
rursus ulterius procedendo esset antiqua terrea meta, deinde descendendo essent tres 
mete antique sub tribus arboribus quercinis, quarum prima esset lapidea, due relique 
terree, postremo super fluvium Rychke ultimam terream metam erexissent, et ibidem 
mete particule terre litigiose divise terminarentur. In cuius rei testimonium et 
perpetuam firmitatem presentes litteras sub sigilh nostri appensione concessimus 

roboratas. Dátum feria tertia proxima post Septuagesimam, anno Domini M1110 

CCCmo XLmo octavo. 
ABC 

1 1348. február 14. 1 Egy szó nagyságú lyuk. 

60. 
1349. július 2. — A garamszentbenedeki konvent tudtul adja, hogy Lőrinc fia Mikó 
Antal megölése miatt 8 budai márkát és 100 bécsi dénárt köteles fizetni a Nógrád 
megyei Miklós fia Mihálynak, továbbá gondoskodni tartozik a temetésről. 

Papír eredetije elpusztult. Fényképmásolata: DL 96 305 (Vay cs. berkeszi lt.) 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de [iuxta] Gronmemorie commendantes 
significamus universis presentium notitiam habituris, quod Mychaele filio Nycolai 
comitatus Neugradensis, ut retulit, ab una, item Mykov filio Laurentii parte ab altéra 
mediante Andrea fratre Laurentii sacerdotis coram nobis personaliter constitutis 
propositum per eosdem concorditer extitit et relatum, quod super facto homicidii 
Anthonii fratris eiusdem Mychaelis compositione et ordinatione proborum et 
nobilium virorum interveniente ad plenam pacis unionem devenissent et in nostri 
presentia devenerunt eo modo, quod idem Mykou filius Laurentii [pro predicto] 
homicidio Anthonii octo marcas Budensis ponderis et centum denarios Wienenses 
prenotato Mychaeli solvere assumpsit in terminis et sub penis [infrascriptis], 
videlicet in octavis festi Nativitatis Beate Virginis proxime occurrentibus1 quatuor 
marcas et centum denarios, quas si non solveret,2 in sex marcis sine principali 
solutione remaneret, item in octavis Epyphaniarum Domini immediate 
subsequentibus3 iterato quatuor marcas, quas si solvere negligaret vei non curaret, 
quicumque primo solvisset, perditum esset penitus et amissum, et in prosecutione 
cause homicidii supradicti idem Mychael a modo coram quovis iudice liberam 
haberet facultatem, item nominatus Mykou sepulturam homicidii memorati 
tenebitur expedire. Prenominatis igitur solutionibus legittime persolutis sepedictus 
Mychael ex parte sui et omnium cognatorum suorum et aliorum ad se pertinentium 
prenominatum Mykou tenebitur de homicidio sepius recitato mediantibus litteris 
expeditoriis reddere absolutum, sicut ad omnia premissa et singula premissorum 
ambe partes coram nobis constitute se spontanea obligarunt. Dátum feria quinta 
proxima post festum apostolorum Petri et Pauli Beatomm, anno Domini M° CCC° 
XLmo nono. 

1 1349. szeptember 15. 2 Utána kihúzva-, negligaret. 3 1350. január 13. 

61. 
1349. augusztus 1. — A garamszentbenedeki konvent előtt parassai Miklós fia 
Miklós és fodémesi István fia Jákó bevallja, hogy Parassa birtok Miklóst illeti, 
Jákónak nincsen joga hozzá. 

A két fél számára kiállított két példányban, mindkettő papír, zárópecsétjük lepergett. 
DL 28 067 (Kolozsmonostori Konvent Országos Levéltára, Vegyes iratok) — KIADÁSA: 
AOkm V. 312. p. — KÜLZETEK: 1) Protestatio pro Iakou filio Stephani de F[ydy]mes 
comitatus Hunthiensis super possessione Parasa vocata memorialis. 2) Protestatio pro 
Nicolao filio Nicolay de comitatu Hunthensi super possessione Parasa vocata memorialis. 

62. 
1349. augusztus 25. —A garamszentbenedeki konvent bizonyítja, hogy előtte litasi 
Zádor fia, István Litas birtokát 24 forintért a visszaváltásig elzálogosította borfői 
István fiának, Tamásnak. 

Tartalmi átírása Kont Miklós nádor 1364. február 25-i ítéletlevelében [DL 41 566 (MNM)]. 
— Eszerint pátens formájú volt. 

.. .prefatusque Thomas filius Stephani pro se similiter personaliter et pro ipso Beke 
fratre suo . . . exsurgendo ipsam possessionem Lyucas tam hereditario, quam 
emptionis iure titulis ipsis pertinere et super hoc se et ipsum Beke fratrem suum 
efficacia instrumenta habere et ibidem exhibere posse allegarat, ubi et instanter 
quasdam quatuor litteras, tres scilicet patentes et quartam clausam, unam ... duas 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron, unam feria tertia proxima 
post festum Beati Bartholomei apostoli et aliam in octavis festi Beati Mychaelis 
archangeli sub anno Domini Mmo CCCmo quadragesimo nono,1 et quartam ... 
emanatas et confectas nobis presentavit... in tenoribus vero predictarum duarum 
litterarum patentium ipsius conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron 
adinveniebatur, quod prenotato Thoma filio Stephani de Borfew ab una, et 
Stephano filio Zador ad Lyucas parte ab altéra mediante Iacobo filio Petri de Horch 
cum [—] 2 eiusdem Stephani coram eodem conventu Sancti Benedicti personaliter 
constitutis per eundem Stephanum filium Zador propositum etrelatum extitisset eo 
modo, quod predictam possessionem suam Lyucas in comitatu Huntiensi 
existentem cum utilitatibus suis et pertinentiis universis preantedicto Thome filio 
Stephani de Borfew pro viginti quatuor florenis plene ab eodem perceptis 
impignorasset coram conventu prenotato cum intermedio, quod omnes utilitates et 
pertinentie eiusdem posessionis Lyucas, quousque ipsam redimere non posset, 
idem Thomas perciperet et percipere debeat pleno iure, cum autem clementia 
omnipotentis Dei sive tunc in presenti compositione, sive in futuro sibi cum 

pecunia provideret, prenotatam possessionem Lyukas pro eisdem viginti quatuor 
florenis ipse Stephanus filius Zador vei filii sui et non alii ex cognatione sua 
redimere possent et deberentnullo contradictionis obstaculo impediente... 
1 1349. augusztus 25. és október 6. 2 Olvashatatlan szó; talán: memoriale.